Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 16 de novembro de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 43/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

Os Vereadores que abaixo subscrevem vêm através deste solicitar à Administração

Municipal que tome providências em relação à ERS 126, especialmente no trecho compreendido

entre a ponte do Rio Ligeiro e o acesso ao Balneário de Águas Termais, realizando a manutenção

da estrada e melhorias no escoamento da água da chuva.

JUSTIFICATIVA:

1. Os Vereadores vêm recebendo diversas reclamações de moradores locais e demais

usuários acerca das condições de trafegabilidade da estrada e das condições dos bueiros

ao longo dessa via, que demandam intervenção urgente;

2. Somos sabedores que a intervenção no trecho é de competência estadual, no entanto,

diante das reivindicações da população, solicitamos que sejam realizadas intervenções

através de termo de cooperação técnica com o Estado para que o Município possa realizar

as melhorias necessárias para garantir a trafegabilidade da via e a resolução dessa

urgente demanda.

Atenciosamente,

Adilson Lavall   André Luchetta        Damiana S. C. Mendes
PT                                                         MDB                                               PDT

Enio L. Wittmann      Gustavo P. Hollerweger      Hélio Müller
                      PT    Progressistas           PT

Ramiro F. Marsaro   Roseli M. G. Dreher   Sérgio A. Beal
                    MDB                                                      MDB                                              PTB